Nessas parcelas foram amostrados os indivíduos
arbóreos com DAP > 5cm.

Segundo apresentado pelo empreendedor no PIA:

"6.2.2.1 Composição florística
Na área testemunha onde foi realizado o inventário florestal de todas as espécies arbóreas com DAP > 5
cm, foram mensurados 111 (cento e onze) indivíduos, distribuídos entre 34 (trinta e quatro) espécies
vegetais e 21 (vinte e um) famílias botânicas." pag. 24.

"6.2.2.1.1 Espécies ameaçadas ou imunes de corte
No compartimento arbustivo-arbóreo foi registrada uma espécie ameaçada de extinção (04 indivíduos)